Quem

Quem sequar, eia pedo signa, precor, indice calleam,
 Qnò Puer ille gradum fert modò, siue tulit.
 Quod si nescieris quæ forma, decorue Puello,
 Quæne sit in Puerio gratia, digna Viro :
 Ille vel eripiat dictis tibi fulgere solem,
 Sic trahit eloquio pendula corda suo.
 Ille genis caudor, cui vel lac cedat, & omnis
 Agnus adhuc cedat, cedat & omnis olor.
 Eius ad os roseum tenui rosa decolor ostro
 Pallet, & hoc Eos dicit ab ore rosam.
 Hic est ille Puer, puros cui consecrat agnos
 Ara, pari & macrem manere libat ouem.
 Hunc si non reperis, qui quolibet hæret in agro,
 Alphesibæ, tuas perdis inanis oves.
 Inuentu eit facilis, modo si velit, omnibus oris :
 Sin neget, ah ! nullis est reperi locis.
 Quis scit an, vt facilis Puer est, hoc forsan in aru
 Optat, vt inuenias ? est reperisse salus.
 Quod si quæsieris quot adulta puertia cursus
 Ambierit, quales annuis orbis agit ;
 Vellera iam vidi bis senos tonsa per annos,
 Et toties vernis herbida prata comis.
 Errat, & error abeß, cui mens stat prouida rerum ;
 Ceu tamen erro foret, me sine fine fugit.
 Quod si quando bidens patrijs procul auia septis
 Eugerit, & cunctos tum gregis ipse fugis :
 Tum videas varios hac illac flectere cursus
 Tityron errantem, queis pecus errat agris.
 Vos quoties memini palantes omnibus aruis,
 Tityre, seu Damon, quærere signa fugæ :
 Siqua bisulca pedis fortasse suberrat imago,
 Muta licet, profugum quæ pecus aperte loqui est,
 Iamque ubi, Daphni, notas bifidæ vestigia plantæ,
 Lætus, iò ! viator gaudia quanta sanas !
 Ut celer inuentum manus ilicet involar agnum !
 Utque refers pleno pondera grata sinu !
 Lanigeræ modo matris onus sed dulce bidentem
 Ut gaedes viridi deposituſſe solo !

Fistula

245.

Fistula septenis ye tum canit apta cicutis?
Ut reducem grato carmine mulcet ouem?
Ast ego tale nihil meditor, cui conscientia nusquam
Spes praedat, gremio gaudia nulla sedeat.
Ille raus felix agnum qui repperit error,
Arguit errorem, spes cui nulla, meum.
Floruit illæsa pudor, & Puer integer aliud.
Dum peperi, nusquam noxa doloris erat.
Ut fuerim nullo tum læsa puerpera luctu,
Ab puerorū partus acerbis erit.
Quos tulit orba viro nurus Helias ante dolores. (a)
Dum parit, hōs Gnato iam fero nuda meo.
Discrepat hoc vnum: mihi flos stetit integer æui,
Me sed in hoc partu longior angor habet.

(a) Iohabath nurus Heli, ubi audit Arcam Dei
captam à Philistais, & ab ijs virum suum Ophis
cœsum in prælio, præ dolore sese incuruat, & gra-
uissimis cum erumnis parit.

ELEGIA XIV.

B. Virgō, ubi ad fontem suo quærit la-
bore solamen, Spes adserit Filium
suum Ierosolymis versati.